ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
Октябрьского  сельского поселения

[bookmark: _GoBack] От  05.03 2019 г                                                                                      № 19

О  продлении запрета выхода (выезда) на лед водных
объектов на территории
Октябрьского сельского поселения
 в весенний период

     В соответствии с Водным кодексом РФ ст.6, ст.41; постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007г. № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях  предотвращения гибели людей  в водоёмах на территории  Октябрьского  сельского поселения в связи с погодными условиями и малой толщиной льда, администрация Октябрьского сельского полселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Запретить в весенний период  выезд и выход на лед реки Волга  в границах Октябрьского сельского поселения  в связи с отсутствием установки гарантированно прочного ледостава.
    2.Консультанту администрации Октябрьского сельского поселения Морозовой Т.А. довести до населения сельского поселения Правила поведения на водных объектах, утвержденные постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007г. № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области».
   3.Настоящее постановление обнародовать в границах  Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
   4.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
   5.Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                              Н.Г.Ситников